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Bilag 7. Cover – Status på FRO-fyrtårne
På mødet den 22. januar 2025 orienteres udvalget om status på de to 
fyrtårnsprojekter, som Indstillingsudvalget for Fonden for Retfærdig Omstilling 
indstillede til tilsagn på mødet den 28. november 2023 under annonceringen ”Et 
sammenhængende Danmark med stærke lokale erhvervsfyrtårne”. 

Baggrund
De lokale erhvervsfyrtårne, som blev etableret i 2022 med REACT EU-støtte fra 
Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse, skal fremme udviklingen af nye løsninger 
på store samfundsudfordringer og derved bidrage til udviklingen af nationale 
styrkepositioner i Danmark. Regeringen har ønsket, at Fonden investerer 100 
mio. kr. i realiseringen af de to lokale erhvervsfyrtårne, som er placeret i de 
støtteberettigede landsdele – Nordjylland og Sydjylland. Indsatsen skal supplere 
de midler, som er afsat til implementeringen af anbefalingerne fra de nationale 
vækstteams, herunder fra REACT-EU og fra Regional- og Socialfonden Plus 
2021-2027. Fyrtårnsindsatsen er i det nationale program for Fonden for 
Retfærdig Omstilling identificeret som en operation af strategisk betydning.

På indstillingsudvalgsmødet for Fonden for Retfærdig Omstilling den 28. 
november 2023 behandlede Indstillingsudvalget tre projektansøgninger inden 
for annonceringen ”Et sammenhængende Danmark med stærke lokale 
erhvervsfyrtårne”. Indstillingsudvalget indstillede den sydjyske 
fyrtårnsansøgning ”BeyondFossil: Fyrtårn for Sektorkobling og Grøn Energi” til 
fuldt tilsagn, og den nordjyske fyrtårnsansøgning ”CO2Vision NeXt” blev 
indstillet til delvist tilsagn. Den tredje projektansøgning, som var fra 
Nordjylland, blev indstillet til afslag.

Der blev i alt ansøgt om ca. 141 mio. kr., og med de to indstillinger til tilsagn 
blev hele puljen på 100 mio. kr. udmøntet.

Indstilling
Det indstilles, at overvågningsudvalget tager status på FRO-fyrtårnene til 
efterretning.

Bilag 7.1. Status på FRO-fyrtårne

 

http://www.erst.dk
mailto:de@erst.dk

	Bilag 7. Cover – Status på FRO-fyrtårne
	Baggrund
	Indstilling


